#### VARIORUM NOTÆ.

nartii inter *Acta sincera Martyrum*, pag. 77 et seqq.  
*Annotationes* vero tum ex eodem Ruinartio, tum ex  
posthumis Lucæ Holstenii notis ex ejus *Adversariis*  
excerptis, tum demum ex brevioribus P. Possini e  
soc. Jesu ad easdem notas Paralipomenis. EDD.

*In litteris sunt digesta.* Legerem libentius in  
litteras. Sic enim Pontius principio Libri de Pas-  
sione S. Cypriani: *Operibus ejus ac meritis etiam hæc  
prærogativa debetur, ut exemplum suum in litteras di-  
geratur; ubi minus recte editum est, dirigatur.*  
HOLST.

*Minori deputantur auctoritati.* Sic Tertulliani  
lib. de *Pœnit.*, cap. 3: *Id peccato deputandum, a quo  
Deus arceat.* Et mox ibidem: *Quæ delicto deputanda  
sunt.* Idem lib. de *velandis Virginibus: Sed nolo hunc  
morem veritati deputare.* Et adversus Hermogenem  
cap. 11: *Quæ malo deputantur secundum mali statum  
computantur.* Tum ibid., cap. 13: *Jam nec bona ipsa  
Deo deputantur.* Et cap. 25: *Materia apud Hermo-  
genem in originem et causam malorum deputatur.* De  
Idololatria, c. 10: *Necessitas ad excusationem deputa-  
tur.* Denique libro I, ad *Uxorem*, cap. 4: *Jam in terris  
de familia Angelica deputantur.* HOLST.

*Noviora quæque ut novissimiora.* Tantum in  
his sibi licere Africani voluerunt. Sic apud Tertullia-  
num *extremiora et extremissimi* non semel leges. Sic  
apud Apuleium, *postremissimus*, et *novissimo extre-  
mus.* Apud Arnobium, *minimissimus.* HOLST.

*Prophetias ita et visiones novas.* Testatur Irenæus  
apud Eusebium lib. V, cap. 7, visiones et prophe-  
tias in Ecclesia suo tempore multis fuisse conces-  
sas: quod idem de suo docet Dionysius Alexandrinus  
apud eundem Eusebium, cujus ex illustri loco, lib. V,  
cap. 3, ubi de Montano, constat viguisse primis Ec-  
clesiæ temporibus inter Christianos, præter alia cha-  
rismata, etiam prophetiam: ex quo usu videtur Mon-  
tanus hæresiarcha fiduciam sumpsisse vocandi doctrinam  
suam, novam prophetiam. HOLST.

*Virtutes Spiritus sancti ad instrumentum Eccle-  
siæ deputamus.* Hic usus vocis *Instrumentum* Africanæ  
ac Tertullianæ consuetudinis est. Ita enim Tertul-  
lianus lib. de *Fuga in persecutione*, c. *Diaboli iniquitatem  
ad instrumentum persecutionis esse ait.* Idem lib. de  
*Pœnit.* cap. *Instrumentum Pœnitentiæ, metus.* Lib. de  
*Patientia*, cap.: *Instrumentum sustinendi, Patientia.* Lib. II,  
de *Cultu seminarum*, cap.: *Instrumentum Pudicitæ,  
gravitas.* Lib. I, ad *Uxorem*, cap.: *Nobis continentia ad*